§ 1.

Origines suas & ipsum nomen, hodiernum Ducatum Bipontinum debere antiquo illi Gemini pontis Comitatui, vix dicere attinet, quippe quod statim ex appellationis sono non difficulter perspicitur. Videamus ergo nunc, quanam in parte veteris Germaniae situs fuerit hic Comitatus, & quibus constiterit terris & possessionibus. De ipsis comitiis antiquis Gemini pontis accuratam & exasciatam haec tenus nondum habemus historiam, cum doctissimi ipsi Historiae Palatinæ Scriptores, FREHERUS, PAREUS, TOLNERUS, imo ipse clarissimus JOANNIS nostrorum Comitum origines & genealogias tantum non penitus neglexerant.

Aliqualem tamen genearchicam Seriem Comitum Bipontinorum adumbravit HERZOGIUS in Chronico suo Alsatiae inferioris, ubi primum Comitem nobis sifit Wackerum, qui ao. 934. sub Henrico Aucupe contra Obotritas & Venedos militasse fertur. Pertexuit hanc genealogiam usque ad tempora ultimi Comitis Bipontini Jacobi, qui anno 1570. sine liberis decepsit (a).

Interim hanc seriem omnibus numeris non absolutam, imo potius hic illic interruptam esse, hiatus non pauci ostendunt. Sed vel hoc Catone simus contenti, meliora sperantes.

§. 2.

Comitum horum Bipontinorum terræ & possessiones Comitatum proprie constituentes, sitæ erant in magno illo veteri Austrasiæ Regno,

specia-

(a) Vid. Chron. L. V. ap. 36. usque 51.

speciatim vero in tractu, antiquis Francis Westrich dicto, Westrichia, cuius pars rursus erat pagus Vosagensis (Alemannis das Wasgau).

WESTRICHIAE regionem optime definit Celeberrimus SCHOEPFF-LINUS in aurea sua Alsacia illustrata his verbis: *Westrichia regio cis Rhenum inter Mosellam Saravum Blesam (Blis) Navam, Lutramque saltuosa veteris Austrasie pars fuit, vocata forte hoc nomine, quod Francia Germanica versus solis occidentis plagam, adjaceat (b).*

Cæterum à fluvio modo memorato Blesa (die Blis) peculiaris rursus pagus veluti subordinatus Vosagensi majori, ortus, & nomen fuit scilicet Pagus Blesensis (der Blisgow) in quo occurrit *Castrum ad Blesam Bliesz-Castell*, caput olim dicti pagi Blesensis, & hodie insignis Dynastiae idem ferentis nomen, cuius Dominus est Illustrissimus Comes à Leyen.

§. 3.

Hujus pagi Blesensis mentio fit apud Annalistam Saxonem ad annum 954. ubi

Eodem anno Conradus Dux cum Lotbariensibus Duce Bruno Archibispoco in Blesensi pago apud villam Rimilinga erat congregurus.

Hæc villa autem in hodierna Lotharingia ad fines Ducatus Bipontini sita est, uno saltem ab Hornbaco distans milliari.

Invenimus apud eundem Historicum ad annum 906. sequentia: